23 王弘毅 有限合伙人 12.00 1.33%

24 王姝珍 有限合伙人 12.00 1.33%

25 郑伟 有限合伙人 12.00 1.33%

26 张伟 有限合伙人 10.00 1.11%

27 黄怀军 有限合伙人 10.00 1.11%

28 周璨 有限合伙人 10.00 1.11%

29 储成志 有限合伙人 10.00 1.11%

30 王平 有限合伙人 10.00 1.11%

31 万典 有限合伙人 10.00 1.11%

32 徐捷 有限合伙人 10.00 1.11%

33 阎剑平 有限合伙人 10.00 1.11%

34 陈军 有限合伙人 10.00 1.11%

35 陈肖献 有限合伙人 8.00 0.89%

36 王巍 有限合伙人 8.00 0.89%

37 姚方甡 有限合伙人 6.00 0.67%

38 高敏伟 有限合伙人 6.00 0.67%

39 冯开平 有限合伙人 5.00 0.56%

40 陈骍 有限合伙人 5.00 0.56%

41 邵成立 有限合伙人 5.00 0.56%

42 邹珺 有限合伙人 5.00 0.56%

43 王晓宇 有限合伙人 5.00 0.56%

44 曹叶军 有限合伙人 5.00 0.56%

45 马骁骥 有限合伙人 5.00 0.56%

46 张一鸣 有限合伙人 5.00 0.56%

47 黄永鹏 有限合伙人 4.00 0.44%

合计 900.00 100.00%

上海联众网络信息股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书

1-1-56

（3）股权激励计划对公司控制权、经营状况、财务状况变化的影响

公司实施股权激励安排有助于充分调动员工的积极性和创造性，有利于公

司的经营发展和员工的稳定性。公司于 2020 年一次性确认了 1,164.26 万元股份

支付费用，对公司财务状况不构成重大影响。上海朋韶的普通合伙人为项以松，

上海朋韶承诺自股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理上海朋韶

直接或间接持有的公司首次发行上市前股份，也不提议由公司回购该部分股份，

有利于提高公司控制权的稳定性。

（4）上市后的行权安排

截至本招股说明书签署日，股权激励计划已实施完毕，不存在未授予或未

行权的情况，不涉及上市后的行权安排。

（5）人员离职后的股份处理

人员离职后，上海朋韶的执行事务合伙人或其指定的公司员工有权（但无

义务）按届时的公允价格回购离职人员获授的全部股权。

十、发行人员工情况

（一）员工人数及专业结构划分

截至 2021 年 6 月 30 日，公司员工专业结构情况如下：

单位：人

项目
2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

人数 占比 人数 占比 人数 占比 人数 占比

管理人员 42 2.28% 36 2.29% 30 1.99% 23 1.60%

研发人员 71 3.85% 90 5.74% 74 4.91% 70 4.86%

生产人员 1,631 88.45% 1,350 86.04% 1,342 89.11% 1,298 90.08%

销售人员 100 5.42% 93 5.93% 60 3.98% 50 3.47%

合计 1,844 100.00% 1,569 100.00% 1,506 100.00% 1,441 100.00%

各报告期末，公司员工人数分别为 1,441 人、1,506 人、1,569 人及 1,844 人，

呈逐年上升趋势。

上海联众网络信息股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书

1-1-57

（二）社会保险和住房公积金缴纳情况

1、缴纳情况

截至报告期末，公司及其子公司缴纳社会保险和住房公积金的具体情况如

下：

单位：人

期间 项目 员工总数 实缴人数 未缴人数 缴纳比例

2021 年 6 月 30 日
社保 1,844 1,515 329 82.16%

住房公积金 1,844 1,515 329 82.16%

2020 年 12 月 31 日
社保 1,569 1,286 283 81.96%

住房公积金 1,569 1,286 283 81.96%

2019 年 12 月 31 日
社保 1,506 1,228 278 81.54%

住房公积金 1,506 1,227 279 81.47%

2018 年 12 月 31 日
社保 1,441 1,175 266 81.54%

住房公积金 1,441 1,168 273 81.05%

未缴纳人数分类及原因如下：

单位：人

期间 项目 退休返聘 兼职人员 其他原因
未缴纳人数

合计

2021 年 6 月

30 日

社保 198 128 3 329

住房公积金 198 128 3 329

2020 年 12 月

31 日

社保 179 98 6 283

住房公积金 179 98 6 283

2019 年 12 月

31 日

社保 181 90 7 278

住房公积金 181 90 8 279

2018 年 12 月

31 日

社保 171 86 9 266

住房公积金 171 86 16 273

公司数字化病案制作环节对操作人员的专业性要求相对低，且需要大量劳

动力，因此存在较多退休返聘及兼职的人员。退休返聘人员按规定无需缴纳五

险一金，兼职人员自行缴纳或在其他公司缴纳五险一金，其他未缴纳社保公积

金的原因包括入职后次月离职、自愿放弃等。

截至本招股说明书签署日，公司不存在因违反国家劳动及社会保障方面的

法律、法规以及《住房公积金管理条例》、公司所在地相关行政法规而被当地

上海联众网络信息股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书

1-1-58

社会保障主管部门或住房公积金主管部门追缴或行政处罚的情形。

2、发行人控股股东、实际控制人关于社会保险和住房公积金的承诺

公司控股股东、实际控制人项以松、刘勇、许炜、叶进、黄胜超和钱宏伟

已出具《关于社会保险和住房公积金的承诺函》：

“1、在联众信息首发上市完成后，如联众信息及其合并报表范围内的公司

因在联众信息首发上市完成前未能依法足额为员工缴纳社会保险和住房公积金，

而被有权机构要求补缴、受到有权机构处罚或者遭受其他损失，并导致联众信

息受到损失的，本人将在该等损失确定后的三十日内向联众信息作出补偿。

2、本人未能履行相应承诺的，则联众信息有权按本人届时持有的联众信息

股份比例，相应扣减本人应享有的现金分红。在相应的承诺履行前，本人将不

[…]

益
- - - - - - - -

盈余公积 633.25 3.94% 633.25 4.15% 618.24 4.82% 618.24 6.18%

未分配利润 5,354.27 33.35% 4,566.78 29.91% 11,104.73 86.60% 8,281.00 82.82%

归属于母公

司所有者权

益合计

16,054.40 100.00% 15,266.91 100.00% 12,822.97 100.00% 9,999.24 100.00%

少数股东权

益
- - - - - - - -

所有者权益

合计
16,054.40 100.00% 15,266.91 100.00% 12,822.97 100.00% 9,999.24 100.00%

报告期内，公司所有者权益增加主要来源于利润积累。

1、股本

报告期各期末，公司股本分别为 1,100.00 万元、1,100.00 万元、6,000.00 万

元和 6,000.00 万元。2020 年 11 月联众有限整体变更改制为股份有限公司，股本

增加。

2、资本公积

2020 年末、2021 年 6 月末公司资本公积分别为 4,066.89 万元、4,066.89 万

元，系 2020 年 11 月联众有限整体变更改制为股份有限公司形成的资本公积。

3、盈余公积

报告期各期末，公司盈余公积分别为 618.24 万元、618.24 万元、633.25 万

元和 633.25 万元，均为法定盈余公积。报告期内，公司按照当期净利润的 10%

上海联众网络信息股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书

1-1-259

提取法定盈余公积。

4、未分配利润

报告期各期末，公司未分配利润明细如下：

单位：万元

项目
2021 年 6

月 30 日

2020 年 12

月 31 日

2019 年 12

月 31 日

2018 年 12

月 31 日

调整前上期期末未分配利润 4,566.78 11,104.73 8,281.00 6,244.40

调整期初未分配利润调整合计数（调

增+，调减-）
- - - -

调整后期初未分配利润 4,566.78 11,104.73 8,281.00 6,244.40

加：本期归属于母公司股东的净利润 787.49 5,409.94 3,873.73 2,841.60

减：提取法定盈余公积 - 633.25 - -

应付普通股股利 - 4,755.53 1,050.00 805.00

股份制改制 - 6,559.12 - -

期末未分配利润 5,354.27 4,566.78 11,104.73 8,281.00

（四）偿债能力分析

报告期内，公司主要偿债能力指标如下：

财务指标
2021 年 6 月

30 日

2020 年 12 月

31 日

2019 年 12 月

31 日

2018 年 12 月

31 日

流动比率（倍） 2.57 2.29 2.39 2.35

速动比率（倍） 1.95 1.86 1.78 1.65

资产负债率（合并） 40.04% 42.61% 40.95% 41.29%

财务指标 2021 年 1-6 月 2020 年度 2019 年度 2018 年度

息税折旧摊销前利润

（万元）
1,438.26  6,770.24  4,680.68  3,483.14

利息保障倍数（倍） 10.34  36.50  36.48  26.94

1、流动比率、速动比率对比分析

报告期内，公司与同行业可比公司流动比率及速动比率对比如下：

公司名称

2021 年 6 月

30 日

2020 年 12 月

31 日

2019 年 12 月

31 日

2018 年 12 月

31 日

流动

比率

速动

比率

流动

比率

速动

比率

流动

比率

速动

比率

流动

比率

速动

比率

荣科科技 2.45 2.12 2.18 1.94 2.17 1.95 1.69 1.51

琴海数码 2.78 1.91 2.57 1.97 2.30 1.71 2.84 2.25

国新健康 2.98 2.98 3.10 3.10 11.67 11.67 12.25 12.25

上海联众网络信息股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书

1-1-260

公司名称

2021 年 6 月

30 日

2020 年 12 月

31 日

2019 年 12 月

31 日

2018 年 12 月

31 日

流动

比率

速动

比率

流动

比率

速动

比率

流动

比率

速动

比率

流动

比率

速动

比率

嘉和美康 1.78 1.10 2.02 1.42 1.52 1.13 1.88 1.41

麦迪科技 4.18 4.04 4.55 4.33 1.88 1.77 1.89 1.76

平均值 2.83 2.43 2.88 2.55 3.91 3.65 4.11 3.84

联众信息 2.57 1.95 2.29 1.86 2.39 1.78 2.35 1.65

注：以上数据取自同行业可比公司定期报告或招股说明书。

报告期内，公司流动比率、速动比率低于同行业可比公司平均水平，但仍

处于可比公司区间，资产变现能力较强，流动性风险较低。

2、资产负债率对比分析

报告期内，公司与同行业可比公司资产负债率（合并口径）对比情况如下：

公司名称
2021 年 6 月

30 日

2020 年 12 月

31 日

2019 年 12 月

31 日

2018 年 12 月

31 日

荣科科技 25.02% 28.86% 31.40% 39.43%

琴海数码 54.26% 44.90% 26.52% 23.31%

国新健康 26.46% 25.65% 5.96% 4.90%

嘉和美康 53.21% 47.70% 60.99% 47.46%

麦迪科技 19.07% 18.42% 33.29% 34.03%

平均值 35.60% 33.11% 31.63% 29.83%

联众信息 40.04% 42.61% 40.95% 41.29%

注：以上数据取自同行业可比公司定期报告或招股说明书。

报告期内，公司资产负债率保持稳定，高于可比公司平均水平。随着公司